

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

**PLAN DE COMPRAS 2018**

2018

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			<b>Alquileres de Edificios</b>							
781	00	10101 001 000050	CONTRATO DE ALQUILER DE EDIFICIOS Y TERRENOS (CONTRATO MARCO)	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€292,666,000.00	€292,666,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€292,666,000.00</b>
			<b>Alquileres de Maquinaria, Equipo y Mobiliario</b>							
781	00	10102 001 000005	CONTRATO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS (CONTRATO MARCO)	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€3,500,000.00	€3,500,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€3,500,000.00</b>
			<b>Alquiler de Equipo de cómputo</b>							
781	00	10103 005 000001	ALQUILER DE EQUIPO DE CÓMPUTO	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€115,000,000.00	€115,000,000.00
			<b>Total</b>							<b>115,000,000.00</b>
			<b>Alquileres</b>							
781	00	10104 900 000500	ALQUILER DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€1,571,000.00	€1,571,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€1,571,000.00</b>
			<b>Otros Alquileres (Contrato suscrito para la Administración de Correo a la Nube)</b>							
781	00	10199 900 150101	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION y ADMINISTRACION Del CORREO ELECTRONIC en la NUBE	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€9,835,000.00	€9,835,000.00
781	00	10199 900 170801	SERVICIO DE RESPALDO DE INFORMACION	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€4,000,000.00	€4,000,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€13,835,000.00</b>
			<b>Impresión, Encuadernación y Otros</b>							
781	00	10303 001 000001	IMPRESIÓN	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€500.00	€50,000.00
781	00	10303 001 000040	CARPETAS	Unidad	0	001	I y II Sem.	250	€1,400.00	€350,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	10303 001 000080	Impresión de calcomanías Adhesivas	Unidad	0	001	I y II Sem.	110	€1,800.00	€198,000.00
781	00	10303 001 000100	AFICHE -IMPRESIÓN	Unidad	0	001	I y II Sem.	16	€10,000.00	€160,000.00
781	00	10303 001 000120	IMPRESIÓN DE ALMANAQUES	Unidad	0	001	I y II Sem.	300	€1,426.65	€375,000.00
781	00	10303 001 000200	BROCHURE	Unidad	0	001	I y II Sem.	300	€1,200.00	€360,000.00
781	00	10303 005 000100	EMPASTE	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€5,500.00	€275,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€1,768,000.00</b>
			<b>Servicios de Traslado de menaje, equipo, mobiliario y otros</b>							
781	00	10304 100 000001	SERVICIO DE GRUA	Un	0	001	I y II Sem.	1	€550,000.00	€550,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€550,000.00</b>
			<b>Servicios de Transferecia Electronica de Telematicas</b>							
781	00	10307 005 003280	RENOVACIÓN DE CERTIFICADO DIGITAL DE SEGURIDAD	Un	0	001	I y II Sem.	100	€35,000.00	€3,500,000.00
781	00	10307 010 001140	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN (ARCHIVOS, ETC)	Un	0	001	I y II Sem.	1	€2,900,000.00	€2,900,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€6,400,000.00</b>
			<b>Servicios de Ingeniería</b>							
781	00	10403 001 000050	CONSULTORIA O ASESORIA EN INGENIERIA	Un	0	001	I y II Sem.	1	€141,090,000.00	€141,090,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€141,090,000.00</b>
			<b>Servicios de Desarrollo de Sistemas Informáticos</b>							
781	00	10405 020 000001	DESARROLLO DE SISTEMAS	Unidad	0	001	II Sem	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00
781	00	10405 900 000100	SERVICIO DE RESPALDO DE INFORMACIÓN	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€3,000,000.00</b>
			<b>Servicios Generales</b>							
781	00	10406 120 000300	CONTRATO POR SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€310,000,000.00	€310,000,000.00
781	00	10406 155 000001	LIMP. DE TANQ. SÉPTICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	4	€150,000.00	€600,000.00
781	00	10406 155 000005	LIMPIEZA DE TANQUE	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€150,000.00	€450,000.00
781	00	10406 165 000010	SERVICIO DE LIMPIEZA JARDINERÍA BÁSICA	Metros	0	001	I y II Sem.	321	€320.00	€102,720.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	10406 900 000050	SERVICIO DE DESINSTALACIÓN Y/O REINSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€400,000.00	€4,000,000.00
	781	00	10406 900 002410	SERVICIO DE MENSAJERIA (CONTRATO MARCO)	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00
	781	00	10406 900 090301	SERVICIO DE CARGA DE EXTINTOR	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€600,000.00	€600,000.00
	781	00	10406 900 120901	SERVICIOS PRUEBAS HIDROSTÁTICAS PARA EXTINTORES	Unidad	0	001	I y II Sem.	35	€12,000.00	€420,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€346,172,720.00</b>
				<b>Otros Servicios de Gestión y Apoyo</b>							
	781	00	10499 900 000020	REVISION TECNICA AUTOMOTRIZ OBLIGATORIA	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€450,000.00	€450,000.00
	781	00	10499 900 000080	SERVICIO DE TOMA DE DATOS CON GPS	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€400,000.00	€400,000.00
	781	00	10499 900 100901	SERVICIO DE POLARIZADO DE VIDRIO	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€0.00	€0.00
	781	00	10499 900 080820	SERVICIO DE FUMIGACIÓN	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€250,000.00	€750,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€1,150,000.00</b>
				<b>Transporte dentro del País</b>							
	781	00	10501 900 000010	TALONARIOS PARA PEAJES	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€10,000.00	€50,000.00
	781	00	10501 001 000003	TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS CUALQUIER MEDIO DE TRANSPORTE - PERSONAS	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€400,000.00	€400,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€450,000.00</b>
				<b>Actividades de Capacitación</b>							
	781	00	10701 001 000095	ACTIVIDADES DE CAPACITACION	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€2,000,000.00	€6,000,000.00
				<b>Mantenimiento de Edificios y Locales</b>							
	781	00	10801 001 000003	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIO	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€16,400,000.00	€16,400,000.00
	781	00	10801 035 000005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PORTON ELECTRICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	781	00	10801 900 000015	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSORES	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€2,500,000.00	€2,500,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€19,900,000.00</b>
				<b>Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción</b>							
	781	00	10804 100 000005	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€500,000	€500,000.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	10804 070 000001	MANTENIMIEMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUE DE AGUA	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€750,000	€750,000.00
	781	00	10804 150 080705	CONTRATO DE MANTENIMIENTO y/o REPARACIÓN DE PLANTA ELECTRICA	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€3,500,000	€3,500,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€4,750,000.00</b>
				Mantenimiento y Reparación de Equipo de							
				Comunicación							
	781	00	10805 001 000030	REPARACIÓN, ENDEREZADO, CARROCERÍA Y PINTURA DE VEHÍCULOS	Un	0	01	I y II Sem.	3	€300,000.00	€900,000.00
	781	00	10805 001 000060	LAVADO Y/O ENCELERADO DE VEHICULOS, MOTOR CHASIS, LAVADO EXTERNO DE VEHICULOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€10,000.00	€1,000,000.00
	781	00	10805 001 000400	CONTRAT. MANTEN. Y REPAR. DE VEHÍCULOS	Un	0	01	I y II Sem.	1	€26,400,000.00	€26,400,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€28,300,000.00</b>
				Mantenimiento y Reparación de Equipo de							
				Comunicación							
	781	00	10806 035 000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€7,300,000.00	€7,300,000.00
	781	00	10806 900 000120	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE FAX	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€150,000.00	€750,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€8,050,000.00</b>
				Mantenimiento y Reparación de Equipo							
				Mobiliario de Oficina							
	781	00	10807 005 000001	REPARACION DE MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€60,000.00	€0.00
	781	00	10807 010 000080	MANTEN. Y/O REPARACIÓN DE FOTOCOP.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€3,500,000.00	€3,500,000.00
	781	00	10807 020 000001	REPARACIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA	Unidad	0	001	I y II Sem.	7	€62,500.00	€437,500.00
	781	00	10807 020 000010	CONTR. MANTEN. Y REPAR. DE MOBIL. Y EQUIPO OFIC.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€4,000,000.00	€4,000,000.00
	781	00	10807 025 000001	MANTEN. Y REPARACIÓN DE RELOJES	Unidad	0	001	I y II Sem.	4	€450,000.00	€1,800,000.00
	781	00	10807 070 000010	CONT. MANTEN. PREVENT. Y CORRECT. AIRES ACONDIC.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€3,300,000.00	€3,300,000.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€13,037,500.00</b>
				Mant.y Rep. de Equipo de Cómputo y Sist. de Información							

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	10808 015 000045	CONTRATO de MANTENIMIENTO y REPARACIÓN de EQUIPO de COMPUTO y SISTEMAS	Un	0	001	I y II Sem.	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00
781	00	10808 015 000120	REPAR. Y/O MANTEN. CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO DE UNID DE POTENCIA	Un	0	001	I y II Sem.	4	€2,425,000.00	€9,700,000.00
781	00	10808 900 140301	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DATA CENTER	Un	0	001	I y II Sem.	1	€22,250,000.00	€22,250,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€34,950,000.00</b>
			<b>Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos</b>							
781	00	10899 900 001250	REPARACION DE MICROONDAS	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€70,000.00	€350,000.00
781	00	10899 900 003200	REPARACION Y/O MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€2,750,000.00	€2,750,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€3,100,000.00</b>
			<b>Combustibles y lubricantes</b>							
781	00	20101 010 000165	LUBRICANTE PENETRANTE EN AEROSOL	Unidad	0	001	I y II Sem.	35	€1,356.00	€47,460.00
781	00	20101 015 000300	GRASA BLANCA SPRAY	Unidad	0	001	I y II Sem.	35	€6,000.00	€210,000.00
781	00	20101 015 000001	GRASA BLANCA	Unidad	0	001	I y II Sem.	19	€6,000.00	€114,000.00
			<b>TOTAL</b>							<b>€371,460.00</b>
			<b>Tintas, pinturas y diluyentes.</b>							
781	00	20104 005 000001	AGUARRAS	LITRO	0	001	I y II Sem.	20	€1,500.00	€30,000.00
781	00	20104 080 000001	THINNER CORRIENTE	LITRO	0	001	I y II Sem.	20	€2,000.00	€40,000.00
781	00	20104 085 000001	TINTA (Para huella dactilar)	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€38,000.00	€0.00
781	00	20104 085 000005	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMATICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€1,050.00	€0.00
781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STULUS C-85 NEGRO TO 46120	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€6,200.00	€93,000.00
781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-85 COLOR CYAN TO 47220	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€5,500.00	€27,500.00
781	0	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-85 COLOR MAGENTA TO 47320	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€5,500.00	€27,500.00
781	0	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-85 COLOR AMARILLO TO 47420	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€5,500.00	€27,500.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-87 NEGRO TO 63120	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€4,874.15	€97,483.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-87 COLOR CYAN TO 63220	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€4,874.15	€48,741.50
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-87 COLOR MAGENTA TO 63320	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€4,874.15	€24,370.75
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS C-87 COLOR AMARILLO TO 63420	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€4,874.15	€24,370.75
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS NEGRO TO 72126 (C-110 T30) 7311 731N	Unidad	0	001	I y II Sem.	40	€12,200.00	€488,000.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (C-92, C-110, T-30, T-21, CX-5900) COLOR CYAN TO 73220 (73 73N)	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€6,200.00	€310,000.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (C-92, C-110, T-30, T-21, CX-5900) COLOR MAGENTA TO 73320 (73 73N)	Unidad	0	001	I y II Sem.	40	€6,200.00	€248,000.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (C-92, C-110, T-30, T-21, CX-5900) COLOR AMARILLO TO 73420 (73 73N)	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€6,200.00	€310,000.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (MODELO T40 W NEGRO) N° PARTE 103120 (103)	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€10,748.00	€53,740.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (MODELO T40 W CYAN) N° PARTE 103220 (103)	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€6,552.00	€131,040.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (MODELO T40 W MAGENTA) N° PARTE 103320 (103)	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€6,552.00	€65,520.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS (MODELO T40 W AMARILLO) N° PARTE 103420 (103)	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€6,268.00	€94,020.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX235W 133 NEGRO	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€6,961.00	€34,805.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX235W 133 MAGENTA	Unidad	0	001	I y II Sem.	4	€6,961.00	€27,844.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX235W 133 AMARILLO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,961.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX235W 133 CYAN	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,961.00	€0.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 82220 COLOR CYAN OSCURO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€6,300.00	€31,500.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 82320 COLOR MAGENTA OSCURO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,300.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 82620 COLOR MAGENTA CLARO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€9,975.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO82420 COLOR AMARILLO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,300.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 82520 COLOR CYAN CLARO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,300.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 826 COLOR MAGENTA CLARO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,300.00	€0.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON STILUYS PHOTO R-270, DE SERIE TO 82120 COLOR NEGRO, ORIGINAL DEL EQUIPO	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€6,300.00	€126,000.00
	781	00	20104 085 009200	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA EPSON WORKFACE K101, parte No. T136	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€20,715.00	€0.00
	781	00	20104 085 009400	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA HEWLETT PACKARD • Negro: HP 122 CH561HL.	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€5,100.00	€0.00
	781	00	20104 085 009400	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA HEWLETT PACKARD • HP 664 Tricolor	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,260.00	€0.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	20104 085 009400	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA HEWLETT PACKARD • HP 664 Negro	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,260.00	€0.00
781	00	20104 085 009400	TINTA, CARTUCHOS PARA LA IMPRESORA HEWLETT PACKARD • HP 122 CH562HL Tricolor	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€6,260.00	€0.00
781	00	20104 085 175180	TINTA AZUL PARA SELLOS DE HULE	Unidad	0	001	I y II Sem.	70	€414.94	€29,045.80
781	00	20104 090 000010	Tonner para impresora Hewlett Packard, HP, LaserJet Cf214X 14X 700M725, 700M712	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€113,490.00	€0.00
781	00	20104 090 000010	TONNER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKAR, HP LASER M 4555 mfp (90A-90X)	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€89,308.80	€0.00
781	00	20104 090 000010	TONNER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKAR, (14 x) FC F 214 X	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€92,308.80	€0.00
781	00	20104 090 000015	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA MITA FS-3900 DN TK 322	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€34,561.00	€0.00
781	00	20104 090 000015	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA MITA FS-4000 DN TK 33	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€35,986.19	€359,861.90
781	00	20104 090 000015	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA MITA FS-3920 DN TK 352	Unidad	0	001	I y II Sem.	40	€39,000.00	€1,560,000.00
781	00	20104 090 000045	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS FS-4100 DN TK 3112	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€34,561.00	€0.00
781	00	20104 090 000100	TONNER PARA FOTOCOPIADORA CANON SERIE IMAGE RUNNER IR-1023 IF VTONER GPR 22	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€24,216.00	€121,080.00
781	00	20104 090 001950	TONNER, PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MX711 NÚMERO DE PARTE 62D4H00	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€148,037.00	€0.00
781	00	20104 090 001950	TONNER, PARA MULTIFUNCIONAL LEXMARK T630, SERIE 12A7460	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€67,075.00	€0.00
781	00	20104 090 001950	Tóner para impresora Lexmark E460DN, No. de parte E260A11L.	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€59,990.00	€0.00







Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	20304 020 000002	BOMBILLO DE 40 WATTS CORRIENTE E27 PARA REFRIGERADORA, TIPO MINIREFLECTOR CLARO 110v/40 WATTS, SIMILAR A MARCA ELEX	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€530.56	€5,305.60
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO 3U, 4 PINES DE BASE GX24q, MÍNIMO 18 A, AL MENOS 20,000 HORAS, IGUAL O SUPERIOR AL MODELO DULUX T/E, MARCA OSRAM	Unidad	0	001	I y II Sem.	12	€3,000.00	€36,000.00
781	00	20304 020 001400	Bombillo fluorescente para 110 V 50/60 Hz, 393 mA, 26 W . e-27 SIMILAR A LA MARCA SUPER BRITE.	Unidad	0	001	I y II Sem.	23	€1,368.06	€31,465.38
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE, rosca mogul E40, espiral o tipo U ( DE 100 WATTS, similar a la marca Fluorex, modelo 92100B).	Unidad	0	001	I y II Sem.	6	€15,000.00	€90,000.00
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE CFL EU 25 W, E-27, BLANCO 8000 HORAS, ESPIRAL	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€2,520.00	€126,000.00
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE PARA 110 V 50/60 HZ 26 W, E-27, TIPO U	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€1,368.00	€68,400.00
781	00	20304 020 000600	BULBO DE HALÓGENO ( Reflector de 500 watt, similar a la marca Fluorex, modelo 932102)	Unidad	0	001	I y II Sem.	2	€8,000.00	€16,000.00
781	00	20304 020 050015	BOMBILLO ESMERILADO DE 75 WATTS, e-27	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€230.56	€11,528.00
781	00	20304 035 000001	PLACAS DE METAL DOBLE PARA TOMAS No. 97101 (SIMILAR A LA MARCA EAGLE)	bolsa	0	001	I y II Sem.	10	€2,500.00	€25,000.00
781	00	20304 065 000060	CORDON ESPIRAL PARA TELEFONO MEDIDA 1,50 A 2 MTS, COLOR GRIS OSCURO.	Unidad	0	001	I y II Sem.	25	€348.00	€8,700.00
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12 SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGET, COLOR ROJO	Mts	0	001	I y II Sem.	50	€281.25	€14,062.50
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12 SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGET, COLOR AZUL	Mts	0	001	I y II Sem.	50	€281.25	€14,062.50
781	00	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12, SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGED, COLOR blanco	Mts	0	001	I y II Sem.	50	€281.25	€14,062.50
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12, SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGED, COLOR VERDE	Mts	0	001	I y II Sem.	50	€281.25	€14,062.50

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	0	20304 130 004040	CABLE NÚMERO 12, TSJ 3X12.	Mts	0	001	I y II Sem.	100	€1,241.00	€124,100.00
781	00	20304 155 000440	CORDÓN TELEFÓNICO	MTS	0	001	I y II Sem.	200	€200.00	€40,000.00
781	00	20304 165 000005	ENCHUFLE DE HULE POLARIZADO JUMBO DE 15 a, 125 v Modelo 1709 similara marca EAGle	MTS	0	001	I y II Sem.	10	€650.00	€6,500.00
781	00	20304 165 000300	ENCHUFLE DE HULE CORRIENTE JUMBO O PLANO SENCILLO	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€615.00	€6,150.00
781	00	20304 170 000001	TUBO FLUORESCENTE DE 32 W 2 PINES, ENCENDIDO ELECTRONICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	150	€970.00	€145,500.00
781	0	20304 195 000001	PLAFON DIVERSOS TAMAÑOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€800.00	€12,000.00
781	0	20304 200 000001	REGLETA PROTECTOR DE PICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€4,000.00	€80,000.00
781	0	20304 270 0000001	BRECKER DE 60 AMPERIOS 2 POLOS, CUTTLER HAMMER DE PRESIÓN. 2P/60a,240v, CH DE PRESION, MARCA CUTHLER HAMMER.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€25,000.00	€25,000.00
781	0	20304 270 000040	BRECKER DE 15 AMPERIOS CUTHLER HAMMER O ESQUERDI, DE PRESIÓN 1X15.	Unidad	0	001	I y II Sem.	6	€4,711.11	€28,266.66
781	00	20304 270 000042	BREACK DE 20 AMPERIOS, UN POLO, DE PRESIÓN, CUTLER HAMMER DE 1X20	Unidad	1	001	I y II Sem.	20	€4,700.00	€94,000.00
781	00	20304 270 000045	BREACKER DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS, CUTHLER HAMMER, DE PRESION, DE 2X30	Unidad	1	001	I y II Sem.	10	€9,832.00	€98,320.00
781	00	20304 270 000050	BREACKER DE 40 AMPERIOS SQUARE-D, DE PRESIÓN	Unidad	1	001	I y II Sem.	3	€6,305.00	€18,915.00
781	00	20304 270 000050	BREACKER DE 40 AMPERIOS CUTHLER HAMMER . 1X40	Unidad	1	001	I y II Sem.	5	€6,305.00	€31,525.00
781	00	20304 270 000060	BRECKER DE 50 AMPERIOS SQUARE-D 1x50 DE PRESIÓN	Unidad	1	001	I y II Sem.	3	€9,000.00	€27,000.00
781	00	20304 270 000060	BREACKER DE 50 AMPERIOS CUTHLER HAMMER, DE PRESIÓN DE 2X50.	Unidad	1	001	I y II Sem.	3	€9,000.00	€27,000.00
781	00	20304 320 000001	FOTOCELDAS	Unidad	1	001	I y II Sem.	5	€5,248.00	€26,240.00
781	00	20304 420 000010	BASES PARA FLUORESCENTE DOS PINES.	Unidad	1	001	I y II Sem.	100	€162.00	€16,200.00



	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20306 020 001500	TUBO P.V.C. DE 3.81 CMS SANITARIO ( 1 1/2 ")	Unidad	0	001	I y II Sem.	4	€5,000.00	€20,000.00
	781	00	20306 020 001520	TUBO P.V.C. DE 5.08 CMS SANITARIO ( 2 ")	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€400.00	€1,200.00
	781	00	20306 030 000040	UNION LISA PVC DE 1/2 PULGADA	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€300.00	€3,000.00
	781	00	20306 030 000120	UNION LISA P.V.C. DE 3.17 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€400.00	€4,000.00
	781	00	20306 030 000080	UNION LISA DE P.V.C. DE 3.81 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20306 030 000175	UNION LISA SANITARIA 3.08 CMS SANITARIO ( 2 ")	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€600.00	€3,000.00
	781	00	20306 025 000020	LÁMINAS DE POLICARBONATO	Unidad	0	001	I y II Sem.	6	€15,000.00	€90,000.00
	781	00	20306 075 001400	TUBO DE ABASTO P.V.C., PARA LAVATORIO de 3/8" a 1/2" de 50 cm	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€15,000.00	€225,000.00
	781	00	20306 900 000120	SPANDER PLASTICO SIN TORNILLO	Unidad	0	001	I y II Sem.	200	€30.00	€6,000.00
	781	00	20306 900 000700	SIFON P.V.C.	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€2,500.00	€37,500.00
					<b>TOTAL</b>						<b>€499,500.00</b>
				<b>Otros Materiales y Productos para uso de la Construcción</b>							
	781	00	20399 050 000040	LIJA PARA AGUA NO. 100	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000100	LIJA PARA AGUA NO. 180	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000180	LIJA PARA AGUA NO. 400	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000280	LIJA PARA MADERA No. 50	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000300	LIJA PARA MADERA No. 60	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000320	LIJA PARA MADERA No. 80	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 050 000380	LIJA PARA MADERA No. 180	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 185 000040	LLAVES DE CHORRO DE 1.27 CMS CON ROSCA	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€4,000.00	€40,000.00
	781	00	20399 185 000100	LLAVES DE PASO DE 1.27 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€3,000.00	€30,000.00
	781	00	20399 185 000099	LLAVE DE PASO (LLAVE CONTROL ESCUADRA DE 1/2" A 1/2")	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€2,010.00	€40,200.00
	781	00	20399 185 000099	LLAVE DE PASO (LLAVE CONTROL ESCUADRA DE 1/2" A 3/8")	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€2,010.00	€30,150.00
	781	00	20399 310 000001	MANIJAS DE METAL PARA INODORO 90° - CROMADA.	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€1,000.00	€20,000.00
	781	00	20399 310 000001	MANIJA PLÁSTICA PARA INODORO 90°	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€850.00	€8,500.00
	781	00	20399 310 000001	MANIJA PLASTICA PARA INODORO 45° -IGUAL O SUPERIOR A HMILTON.	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€800.00	€16,000.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20399 310 000001	JUEGO DE TORNILLOS, UNIÓN TAZA Y TANQUE DE METAL.	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€675.00	€6,750.00
	781	00	20399 310 000001	JUEGO DE TORNILLOS, UNIÓN TAZA Y TANQUE PLÁSTICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€800.00	€12,000.00
	781	00	20399 310 000001	JUEGO DE TORNILLOS PARA FLANGER METAL	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€500.00	€5,000.00
	781	00	20399 310 000001	EMPAQUES CERA PARA INODORO SENCILLO	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€1,065.00	€10,650.00
	781	00	20399 310 000001	FLANGER DE 4 A 3 PVC PARA SANITARIO	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€2,650.00	€13,250.00
	781	00	20399 310 000001	CADENA PALETA DELGADA, PLÁSTICA PARA INODORO	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€675.00	€10,125.00
	781	00	20399 310 000001	EMPAQUE ESPUMOSO, SIMILAR O SUPERIOR AL COFLEX B7100	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€600.00	€3,000.00
	781	00	20399 310 000001	EMPAQUE CERA CON FLANGER	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€1,995.00	€9,975.00
	781	00	20399 900 004460	CINTA PARA TAPAR GOTERAS	METROS	0	001	I y II Sem.	10	€850.00	€8,500.00
	781	00	20399 965 180090	TEFLON DE 3/4 (1,91 CM), EN CINTA, de 20 metros	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€700.00	€7,000.00
					<b>TOTAL</b>						<b>€306,100.00</b>
				<b>Herramientas e Instrumentos</b>							
	781	00	20401 025 000001	peldaños	Unidad	0	001	I y II Sem.	2	€20,000.00	€40,000.00
	781	00	20401 035 000505	PALIN TAMAÑO STANDARD	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€10,000.00	€10,000.00
	781	00	20401 120 000005	JUEGO DE SIERRA PARA CALADORA PEQUEÑA DE ACERO AL CARBONO	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€8,000.00	€24,000.00
	781	00	20401 145 000140	CAUTIN DE 550 WATTS	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€10,000.00	€10,000.00
	781	00	20401 215 000199	MACARILLA CÓNICA DESECHABLE	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€50.00	€5,000.00
	781	00	20401 220 000030	ESPATULA DE 3.81 CMS.	Unidad	0	001	I y II Sem.	2	€800.00	€1,600.00
	781	00	20401 220 000040	ESPATULA DE 2.54 CMS.	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€600.00	€1,800.00





	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	29901 015 100011	BOLIGRAFO AZUL PUNTA MEDIANA DE 1 MM, DISEÑO ERGONOMICO (CAJA DE 12 UNDS)	Cajas	0	001	I y II Sem.	250	€600.00	€150,000.00
	781	00	29901 020 000001	BORRADOR PARA LAPIZ	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€445.00	€44,500.00
	781	00	29901 025 150010	PRENSA METÁLICA PARA FOLDER	Cajas	0	001	I y II Sem.	300	€472.00	€141,600.00
	781	00	29901 025 150010	PRENSA PLÁSTICA PARA FOLDER	Cajas	0	001	I y II Sem.	150	€447.92	€67,188.00
	781	00	29901 030 000002	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE	Unidad	0	001	I y II Sem.	300	€243.01	€72,903.00
	781	00	29901 030 000800	CINTA ADHESIVA PVC PARA EMPAQUE	Unidad	0	001	I y II Sem.	75	€348.88	€26,166.00
	781	00	29901 040 250005	CLIPS No. 1	Cajas	0	001	I y II Sem.	300	€110.00	€33,000.00
	781	00	29901 045 000400	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	0	001	I y II Sem.	200	€317.00	€63,400.00
	781	00	29901 050 000001	CHINCHES DE COLORES	Cajas	0	001	I y II Sem.	0	€118.00	€0.00
	781	00	29901 055 450010	ENGRAPADORA DE METAL, CON GRAPAS DE 1/2" 20HJS	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€1,373.00	€137,300.00
	781	00	29901 060 000005	FECHADORES AUTOMATICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	2	€10,000.00	€20,000.00
	781	00	29901 060 525010	FEHADOR MANUAL 4 BANDAS DE HULE	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€393.67	€7,873.40
	781	00	29901 065 000003	GOMA BLANCA 8 OZ 240 ML	Unidad	0	001	I y II Sem.	200	€1,050.00	€210,000.00
	781	00	29901 065 000300	GOMA EN BARRA	Unidad	0	001	I y II Sem.	350	€425.59	€148,956.50
	781	00	29901 065 000100	GOMA LOCA	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€1,941.27	€29,119.05
	781	00	29901 070 000240	CAJA DE GRAPAS INDUSTRIALES	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€1,053.00	€0.00
	781	00	29901 075 000040	PORTA MINAS DE 0.7 MM	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€4,581.00	€229,050.00
	781	00	29901 080 000006	MINAS 0.7 MM	Unidad	0	001	I y II Sem.	25	€4,320.00	€108,000.00
	781	00	29901 090 000040	TAJADORES	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€63.00	€6,300.00
	781	00	29901 095 000120	MARCADOR FOSFORESCENTE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR A ESCOGER	Cajas	0	001	I y II Sem.	300	€1,675.00	€502,500.00
	781	00	29901 095 700040	MARCADORES PERMANENTES AZUL	Cajas	0	001	I y II Sem.	120	€1,750.00	€210,000.00
	781	00	29901 095 700045	MARCADORES PERMANENTES NEGRO	Cajas	0	001	I y II Sem.	200	€1,742.11	€348,422.00
				MARCADOR PARA PIZARRA	Cajas				20	€1,750.00	€35,000.00
	781	00	29901 100 000005	NUMERADOR AUTOMATICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€5,500.00	€0.00
	781	00	29901 105 750005	PAPELERA DE METAL DE 3 COMPARTIMIENTOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€6,100.00	€61,000.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	29901 110 000505	PERFORADORA INDUSTRIAL	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€17,085.26	€51,255.78
	781	00	29901 110 775010	PERFORADORA MEDIANA METÁLICA DE 2 HUECOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€1,895.00	€189,500.00
	781	00	29901 120 850025	REGLA PLÁSTICA DE 30 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€67.00	€0.00
	781	00	29901 125 875010	SACAGRAPA DE METAL Y POLIETILENO	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€134.09	€13,409.00
	781	00	29901 130 000300	TIGERA GANDE DE METAL (OFICINA)	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€519.17	€0.00
	781	00	29901 155 000001	PORTASELLOS METÁLICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€1,245.00	€0.00
	781	00	29901 160 000001	SELLO DE HULE	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€1,500.00	€30,000.00
	781	00	29901 160 000300	SELLO AUTOMATICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€3,500.00	€0.00
	781	00	29901 175 000001	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLO DE 33 m X 19 mm	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€1,455.30	€29,106.00
	781	00	29901 195 000001	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER AX10-AX20-AX30-AX40-AX45.	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€5,000.00	€0.00
	781	00	29901 305 000040	CINTA PARA RELOJ MARCADOR NÚMERO DE PARTE F-11ITR	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€10,000.00	€500,000.00
	781	00	29901 305 004300	CINTA CASIO PARA PATRIMONEAR	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€2,000.00	€0.00
	781	00	29901 315 000500	GOMA EN BARRA	Unidad	0	001	I y II Sem.	350	€304.00	€106,400.00
	781	00	29901 420 000300	CALCULADORA FINANCIERA MANUAL	Unidad	0	001	I y II Sem.	6	€15,000.00	€90,000.00
	781	00	29901 420 000350	CALCULADORA SOLAR	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€4,930.00	€0.00
	781	00	29901 435 000010	DISCO DVD	Unidad	0	001	I y II Sem.	5000	€120.00	€600,000.00
	781	00	29901 435 001000	DISCO COMPACTO EN BLANCO	Unidad	0	001	I y II Sem.	150	€897.70	€134,655.00
	781	00	29901 900 000301	FOLDER PLÁSTICOS	cajas	0	001	I y II Sem.	200	€258.32	€51,664.00
	781	00	29901 900 001340	CEJILLA PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO	PAQ	0	001	I y II Sem.	200	€597.83	€119,566.00
	781	00	29901 900 001700	PEINE PARA ENCUADERNAR VARIOS TAMAÑOS (PAQUETE DE 100 UDS)	PAQ	0	001	I y II Sem.	0	€5,183.00	€0.00
	781	00	29901 900 000270	CORTAPAPEL ( CUTER)	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€650.00	€0.00
	781	00	29901 900 081005	ALMOHADILLA PARA MOUSE CON DESCANSA MUÑECA	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€4,410.37	€0.00
	781	00	29901 900 080405	SOBRE PLÁSTICO P/CD	PAQ	0	001	I y II Sem.	0	€1,250.00	€0.00
	781	00	29901 900 080805	LLAVE MAYA	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€9,500.00	€47,500.00
				<b>TOTAL</b>							<b>€4,770,620.73</b>
				Productos de Papel, Cartón e Impresos							

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	29903 001 025010	ARCHIVADORES DE CARTON TAMAÑO CARTA	Caja	0	001	I y II Sem.	100	€1,650.00	€165,000.00
781	00	29903 001 030015	CARPETAS COLGANTES OFICIO	Caja	0	001	I y II Sem.	150	€3,083.00	€462,450.00
781	00	29903 001 125030	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA	Caja	0	001	I y II Sem.	150	€2,222.22	€333,333.00
781	00	29903 001 125040	CARPETAS MANILA TAMAÑO OFICIO	Caja	0	001	I y II Sem.	50	€2,803.80	€140,190.00
781	00	29903 005 000001	LIBROS	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€22,000.00	€2,200,000.00
781	00	29903 015 000282	RESMA PAPEL BOND DE 75 GRS, TAMAÑO OFICIO, RESMAS DE 500 HOJAS	Resmas	0	001	I y II Sem.	5	€2,100.00	€10,500.00
781	00	29903 015 175056	RESMA PAPEL BOND DE 75 GRS, TAMAÑO CARTA, RESMAS DE 500 HOJAS	Resmas	0	001	I y II Sem.	3000	€1,830.00	€5,490,000.00
781	00	29903 025 000001	AGENDAS 2017	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€4,125.00	€0.00
781	00	29903 030 050025	CUADERNOS DE RESORTE 100 HOJA, 27 X 21 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	100	€945.00	€94,500.00
781	00	29903 040 007000	BLOCK PARA NOTAS ADHESIVAS QUITA PON (COLORES)	paquetes	0	001	I y II Sem.	1500	€3,868.63	€5,802,945.00
781	00	29903 045 000830	CARTULINA KIMBERLY TAMAÑO CARTA, DE 220 GRAMOS.	PAQ	0	001	I y II Sem.	20	€1,500.00	€30,000.00
781	00	29903 060 000580	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO # 14, MEDIDAS 25x38 CMS	Unidad	0	001	I y II Sem.	10	€1,960.00	€19,600.00
781	00	29903 060 250080	SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA	Unidad	0	001	I y II Sem.	15	€1,760.00	€26,400.00
781	00	29903 065 000001	SERVILLETAS COLOR A ESCOGER DE PAPEL, BULTO DE 24 UNIDADES	BULTO	0	001	I y II Sem.	30	€6,495.00	€194,850.00
781	00	29903 900 175075	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE	Unidad	0	001	I y II Sem.	12000	€193.00	€2,316,000.00
781	00	29903 245 000005	SUSCRIPCIONES	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€1,405,500.00	€1,405,500.00
781	00	29903 900 001050	PAPEL KIMBERLY PRESTIGE, DE 90 GRS/M2, COLOR A ESCOGER	CAJA	0	001	I y II Sem.	20	€3,115.00	€62,300.00
781	00	29903 900 001300	PAPEL ADEHESIVO RESMAS DE 100 UDS (mate)	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€3,800.00	€76,000.00
781	00	29903 900 001520	PAPEL DE SEGURIDAD	Unidad	0	001	I y II Sem.	5	€55,000.00	€275,000.00
781	00	29903 900 003999	CALCOMANIAS EN ADHESIVO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€5,125.00	€0.00
781	00	29903 900 004920	CAJA DE CARTON 25cm alto, 32cm ancho, 42cm largo	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€360.00	€18,000.00
781	00	29903 900 005410	SEPARADOR DE HOJAS PORTAFOLIO	Paquete	0	001	I y II Sem.	0	€1,800.00	€0.00
781	00	29903 900 300010	TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL, PAQUETES DE 12 UNIDADES.	Unidad	0	001	I y II Sem.	20	€6,804.40	€136,088.00
				<b>TOTAL</b>						<b>€19,258,656.00</b>
781	00	29904 060 000040	PERSIANA VERTICAL COMPRA E INSTALACION	Unidad	0	001	I y II Sem.	3	€200,000.00	€600,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	29904 165 000005	PARAGUAS PLEGABLE AUTOMATICO	Unidad	0	001	I y II Sem.	13	€4,000.00	€52,000.00
				<b>TOTAL</b>						<b>€652,000.00</b>
			<b>Útiles y Materiales de Limpieza</b>							
781	00	29905 001 000020	CEPILLO DE RAIZ	Uniad	0	001	I y II Sem.	30	€700.00	€21,000.00
781	00	29905 040 000001	LIMPIADOR Y ABRILLANTADOR TIPO NAIS	unidad	0	001	I y II Sem.	100	€2,194.00	€219,400.00
781	00	29905 045 000005	JABON DETERGENTE EN POLVO	Unidad	0	001	I y II Sem.	50	€555.00	€27,750.00
781	00	29905 045 000270	JABON LAVAPLATOS (450 GRMS)	Uniad	0	001	I y II Sem.	10	€350.00	€3,500.00
781	00	29905 005 000059	ESCOBILLA PARA SACUDIR	Uniad	0	001	I y II Sem.	30	€1,000.00	€30,000.00
781	00	29905 050 000001	DESODORANTE AMBIENTAL (para carro)	Unidad	0	001	I y II Sem.	300	€1,820.00	€546,000.00
781	00	29905 050 050010	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL	Unidad	0	001	I y II Sem.	300	€1,492.14	€447,642.00
781	00	29905 900 000015	SHAMPOO P /VEHICULO	Unidad	0	001	I y II Sem.	25	€1,336.00	€33,400.00
781	00	29905 900 012700	DESATORADOR DE CAÑERÍA	BOTELLA	0	001	I y II Sem.	10	€3,000.00	€30,000.00
				<b>TOTAL</b>						<b>€1,358,692.00</b>
			<b>Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad</b>							
781	00	29906 015 000001	Anteojos de protección en seguridad ocupacional con las siguientes características: De amplia visión, con protección en los lados laterales, visor de policarbonato, anti-impacto, protección ultravioleta 99.9%, certificación CE y ANSI Z87.1 antiimpacto AC	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€580.00	€0.00
781	00	29906 030 000001	FOCOS RECARGABLES, MINIMO 7 BOMBILLOS LEDS -SIMILAR A MARCA TRUPPER O RAY- O-VAC	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€3,500.00	€0.00
781	00	29906 030 000240	FOCO PARA COLOCARLO SOBRE LA FRENTE	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€4,000.00	€0.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	29906 040 000005	Chaleco reflectivo. En tela Cordura Semi-impermeable o tafeta ahulada impermeable, de alta visibilidad tipo brigadista, de acuerdo a las siguientes características: Reflectivo PVC, cuello en V, portaherramientas, con un total de 7 bolsillos: 2 bolsillos de cremallera, 2 bolsillo tipo parche sobrepuesto, 2 bolsillo posterior para cargar sobres o botiquín, 1 bolsillo pequeño, cierre frontal en cremallera de nylon, charreteras de ajuste en cintura, cinta reflectivas de PVC de 2" para contornos superior e inferior en color amarillo. Chaleco color naranja fosforescente. Material de alta calidad, resistente a las temperaturas extremas e inclemencias del tiempo, fabricado en material impermeable. Igual o superior a la marca Ego. La talla se debe tomar una vez adjudicada la contratación. DE COLORAZUL	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€27,000.00	€27,000.00
781	00	29906 075 120302	Inmovilizador de cabeza: Soporte para cabeza, versátil y seguro. Se pueden usar tablas de inmovilización estándar. Invertidas se pueden acomodar en cualquier camilla tipo pala. Incluye dos soportes para cabeza en espuma de celdas cerradas, revestidas de plástico, una base de fijación universal y dos correas durables para cabeza. La placa de la base se ajusta a todas las tablas de inmovilización en madera, aluminio, plástico y a las camillas tipo pala. No absorbe sangre, ni fluidos corporales. Fácil de desinfectar entre un uso y otro.	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€50,000.00	€50,000.00
781	00	29906 120 000120	GUANTES DE CUERO	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€5,000.00	€0.00
781	00	29906 120 000500	GUANTES PARA USO DIELECTRICOS	Unidad	0	001	I y II Sem.	1	€5,000.00	€5,000.00
781	00	29906 120 001040	GUANTES PARA USO DIELECTRICOS	caja	0	001	I y II Sem.	1	€5,000.00	€5,000.00
781	00	29906 120 001950	GUANTES DE POLIETILENO	caja	0	001	I y II Sem.	1	€3,000.00	€3,000.00
781	00	29906 185 000200	CASCOS DE SEGURIDAD	Unidad	0	001	I y II Sem.	0	€3,500.00	€0.00



Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	50101 015 001120	Engrapadora	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€15,000.00	€15,000.00
				TOTAL						€75,000.00
			<b>Equipo de comunicación</b>							
781	00	50102 005 000001	VEHÍCULO	Unidad	0	280	I y II Sem.	2	€14,500,000.00	€29,000,000.00
				TOTAL						€29,000,000.00
			<b>Equipo de comunicación</b>							
781	00	50103 010 000020	RADIO COMUNICACIÓN	Unidad	0	280	I y II Sem.	4	€109,000.00	€436,000.00
781	00	50103 015 000001	Telefonos IP	Unidad	0	280	I y II Sem.	3	€1,558,666.67	€4,676,000.00
				TOTAL						€436,000.00
			<b>Equipo y Mobiliario de Oficina</b>							
781	00	50104 001 000005	ARCHIVO MÓVIL	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€22,140.00	€22,140.00
				TOTAL						€22,140.00
			<b>Equipo y programas de cómputo</b>							
781	00	50105 090 000001	MICROCOMPUTADOR	Unidad	0	280	I y II Sem.	40	€1,160,000.00	€46,400,000.00
781	00	50105 090 005300	MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL	Unidad	0	280	I y II Sem.	10	€1,500,000.00	€15,000,000.00
781	00	50105 090 007000	SERVIDORES DE DATOS	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€5,950,000.00	€5,950,000.00
781	00	50105 130 000045	SCANNER	Unidad	0	280	I y II Sem.	8	€1,740,000.00	€13,920,000.00
781	00	50105 135 000005	MONITOR DE PLASMA	Unidad	0	001	I y II Sem.	4	€470,000.00	€1,880,000.00
781	00	50105 175 000001	Unidades de potencia ininterrumpida (UPS), 15 KVA mínimo, capacidad para monitorio desde la red, pantalla LCD	Unidad	0	280	I y II Sem.	3	€3,500,000.00	€10,500,000.00
				TOTAL						€47,250,000.00
			<b>Maquina y Equipo Diverso</b>							
781	00	50199 080 000500	HORNO MICROONDAS COMERCIAL	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€350,000.00	€350,000.00
781	00	50199 310 000200	Cámara para Video Vigilancia (360°)	Unidad	0	280	I y II Sem.	3	€635,800.00	€1,907,400.00
781	00	50199 310 000200	Cámara para Video Vigilancia (180°)	Unidad	0	280	I y II Sem.	4	€540,430.00	€2,161,720.00
				TOTAL						€4,419,120.00
			<b>Edificios</b>							

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Unidad Medida	Empaque	Fuente	Periodos	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	50201 005 000002	MEJORAMIENTO DE EDIFICIOS	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€180,000,000.00	€180,000,000.00
					<b>TOTAL</b>						<b>€180,000,000.00</b>
				<b>Bienes Intangibles</b>							
	781	00	59903 005 090101	Compra de licencias SQL Server	Unidad	0	280	I y II Sem.	2	€8,600,000.00	€17,200,000.00
	781	00	59903 005 090101	Compra de licencias Visual Studio .Net	Unidad	0	280	I y II Sem.	5	€750,000.00	€3,750,000.00
	781	00	59903 005 090101	Compra Licencias Telerik	Unidad	0	280	I y II Sem.	5	€319,000.00	€1,595,000.00
	781	00	59903 005 090101	Adobe Acrobat	Unidad	0	280	I y II Sem.	45	€174,000.00	€7,830,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización de Licenciamiento, office	Unidad	0	280	I y II Sem.	50	€174,000.00	€8,700,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización MasterLex	Unidad	0	280	I y II Sem.	3	€500,000.00	€1,500,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización Vmware	Unidad	0	280	I y II Sem.	2	€348,000.00	€696,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización Vision2020	Unidad	0	280	I y II Sem.	1	€3,132,000.00	€3,132,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización Antivirus	Unidad	0	280	I y II Sem.	315	€17,400.00	€5,481,000.00
	781	00	59903 005 090201	Actualización Licencias Cisco	Unidad	0	280	I y II Sem.	100	€23,200.00	€2,320,000.00
					<b>TOTAL</b>						<b>€52,204,000.00</b>



































































































































































































































































































































